
 

ZARZĄDZENIE NR 5/2018 
KIEROWNIKA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W RACZKACH 
z dnia 7 maja 2018 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Raczkach. 

 

Na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1769 z późn. zm.) oraz § 12 Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach, 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/109/16  Rady Gminy Raczki z dnia 22 marca 2016 r., w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach stanowiący 
załącznik do Zarządzenia Nr 33/16 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z dnia 31 grudnia 
2016r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdz. II w § 5 ust. 1 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 
     „10) Robotnik gospodarczy.” 
 
2) w Rozdz. IV dodaje się § 30a. w brzmieniu: 

     „§ 30a.  Do zakresu zadań robotnika gospodarczego w szczególności należy: 

  1) utrzymanie należytego porządku  i czystości  w otoczeniu siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Urzędu  Gminy    Raczki; 
   2) prace porządkowe,  w tym odśnieżanie  i posypywanie piaskiem chodników  w sezonie zimowym;  
  3) utrzymywanie w należytym stanie  trawników  w otoczeniu budynku Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Urzędu Gminy (koszenie,  itp.); 
 4) dokonywanie wszelkich napraw i konserwacji w budynku GOPS oraz w budynkach  jednostek    
organizacyjnych  należących do Gminy Raczki oraz mienia Gminy Raczki; 
  5) naprawy powłok malarskich; 
6) wykonywanie innych czynności zleconych przez Kierownika GOPS związanych z pracą.” 
 
3) Załącznik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach 
otrzymuje nowe brzmienie: 

 
                                                                                                                                   „Załącznik Nr 1  

do Regulaminu Organizacyjnego                                                                                                                                                                                          
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                                                                                                                                                                                 

w Raczkach 
 

TABELA NORM PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ  
ORAZ ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO 

DLA PRACOWNIKÓW GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W RACZKACH 
 

L.p. Stanowisko Rodzaj przydziału Czasookres 

1. - Opiekun w ośrodku 
pomocy społecznej 

- Młodszy opiekun w 
ośrodku pomocy 
społecznej 

- (R) fartuch stilonowy kolorowy; szt. 2 
- (R) koszula flanelowa; 
- (R) kurtka ocieplana; 
- (O) obuwie profilaktyczne 
- (O) obuwie ocieplane; 
- (R) rękawice robocze; 
- (R) rękawice gumowe; 

18 m-cy 
12 m-cy 

3 o.z. 
12 m-cy 

2 o.z. 
do zużycia 
do zużycia 

2. - Pracownik gospodarczy - (R) ubranie robocze drelichowe (kpl.);  
- (R) koszula flanelowa; 
- (R) kurtka ocieplana/ocieplacz; 
- (R) trzewiki robocze sk./g.(para); 
- (O) buty gumowe/gumowo-filcowe; 
- (O) rękawice robocze; 
- (O) rękawice gumowe; 
- (O) okulary ochronne; 

18 m-cy 
12 m-cy 

2 o.z. 
12 m-cy 

18 m-cy/2 o.z. 
d.z. 
d.z. 
d.z. 

 



Zasady gospodarowania odzieżą roboczą i ochronną : 
Odzież roboczą wydaje pracownik ośrodka. Pracodawca przewiduje możliwość wykonywania 
pracy przez pracowników zatrudnionych na stanowisku opiekuna w ops oraz młodszego 
opiekuna w ops we własnej odzieży i wypłacania z tego tytułu ekwiwalentu pieniężnego za 
używanie odzieży własnej. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za używanie odzieży własnej do 
celów służbowych opracowano w Załączniku Nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach na podstawie cennika ze sklepu „MIRAGE” – centrum BHP 
w Suwałkach.  
 
1. Założono ewidencję wydawania odzieży i obuwia roboczego. 
2. Pracodawca zlecił pranie odzieży pracownikom zatrudnionym na stanowisku opiekuna w ops oraz 

młodszego opiekuna w ops we własnym zakresie, wypłacając im z tego tytułu ekwiwalent pieniężny w 
wysokości : 6 zł miesięcznie i 8 zł miesięcznie w okresie zimowym* – płatne jeden raz na kwartał przy 
wypłacie wynagrodzenia za pracę. 

3. Istnieje możliwość wcześniejszego wydania odzieży roboczej, po stwierdzeniu faktu jej zniszczenia lub 
zużycia i spisaniu protokołu. 

4. W razie wcześniejszego zwolnienia się pracownika z pracy, ma on obowiązek zdać pracodawcy ubranie 
robocze uprane i naprawione, zachowujące w dalszym ciągu swoje walory użytkowe. 

5. Środki czystości: wykładane są w punktach sanitarnych – do użytku przez pracowników w czasie pracy 
i po pracy – wg. Potrzeb. 

6. Pracodawca zlecił pranie odzieży pracownikom zatrudnionym na stanowisku robotnika gospodarczego 
we własnym zakresie, wypłacając im z tego tytułu ekwiwalent pieniężny w wysokości: 28,00 zł 
miesięcznie i 53,00 zł miesięcznie w okresie zimowym* - płatne jeden raz na kwartał przy wypłacie 
wynagrodzenia za pracę. 
 

 
*   okres zimowy : 01 listopada do 31 marca roku następnego. „ 

 
4) W załączniku nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach 

w tabeli rocznych norm przydziału środków higieny osobistej oraz innych należności przysługujących 
pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach dodaje się wiersz 4 w brzmieniu: 

 

 

Lp. Stanowisko pracy 
(wykonywane czynności) 

Mydło w 
kostkach 

Ręcznik Pasta BHP Herbata  
(w gramach) 

4. Robotnik gospodarczy 12 x 150 g* 2 szt.** 4 x 500 g* 12 x 100 g* 

                                   
5)  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

Kierownik 

Justyna Sadowska - Kurzyna 


